
令和５年１月１３日 

令和５年度新１年生の保護者の皆様 

小平市立小平第十三小学校 

校 長  山 倉 尚   

 

新１年生入学説明会の相談会への変更について 

 

 寒冷の候、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。４月の入学も近付き、親子で心待ちにされ

ていることと存じます。私たちもお子様のご入学を心よりお待ちしております。 

 さて、新型コロナウイルスの感染者数は、急激に増加している傾向があります。このような状況を鑑

み、全員が参会する新１年生入学説明会を、希望者のみが参加する「相談会」に変更して実施いたしま

す。 

つきましては、当日配布予定だった書類を１月２４日（火）から２月１日（水）の期間（土日は除

く）の平日午前９時から午後４時までに、本校事務室にて配布いたします。書類等をお受け取りいただ

きますようお願いいたします。この期間内での受け取りが難しい場合は、学校までご相談ください。な

お、書類受け取り時に食物アレルギーの有無に関する書類をその場で記入しご提出いただきます。ま

た、学校で使用する氏名の漢字表記についてご確認していただきます。予めご承知おきください。 

※土日に関しましても、１月２１日（土）のみ、午前９時から午後４時まで受け取りが可能です。 

何卒ご理解・御協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

【本校に兄・姉が在籍されている保護者の皆様】 

ご希望の方は、兄・姉を通じて書類等をお渡しいたしますので、担任までご連絡をください。書類

受け取り後、食物アレルギーに関する書類と氏名の漢字表記確認の書類のみ、２月２日（木）までに

ご提出ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年２月２日（木） 午後２時から午後３時３０分 

２ 場 所  １年１組教室（中校舎１階）等 

３ 参加者  ご質問やご相談がある方、就学支援シート（こげらシート）を提出する方、食物アレル

ギーのある方（※資料をお読みいただき、質問がない場合の参加は不要です） 

４ 持ち物  上履き、外靴を入れる袋 

５ その他  〇当日は、教員が相談をお受けします。 

〇他校への入学が決まっている場合は、下記担当までご連絡ください。 

○健康やアレルギーなどの学校生活上の配慮が必要な場合は必ずご相談ください。 

○学用品の見本などを展示します。 

○地区別リボンは、入学式の際に配布します。 

○電話やＥmail でのご相談も受け付けます。 

○この日に就学支援シート(こげらシート)の作成が間に合わない場合はご連絡くださ

い。 

【問い合わせ】     

副校長 後藤 茂敦  

電 話 ０４２－３４２－１７６２ 

Ｅmail gakkou@13.kodaira.ed.jp 


